
1 

 

Publicado no  
Diário Oficial em  

25/08/2020  

  

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.526/2020 
 

Considera oficializada a mudança de 

denominação da mantenedora do Colégio 

São José. 

 

                                                         

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 

5.859/2020 (Processos CEE-ES nº. 002/2020/SEP nº. 88275469), aprovado na Sessão Plenária do 

dia 28-04-2020, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014, 

 

 

RESOLVE: 

 

Considerar oficializada a mudança de mantenedora do Colégio São José, situado na 

Avenida Luciano das Neves, nº. 510, Bairro Centro, município de Vila Velha, ES, passando de 

Associação São Vicente de Paulo, CNPJ nº. 33.570.052/0001-52 para Associação de Educação 

São Vicente de Paulo, CNPJ nº. 61.532.826/0001-96, ambas situadas na Rua Dr. Santamini, nº. 

333, Rio de Janeiro, RJ.  

  

 

Vitória, ES, 10 de julho de 2020. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 

Presidente do CEE 

 

 

Homologo 

Em 10 de julho de 2020. 

 

 

VITOR AMORIM DE ANGELO 

Secretário de Estado da Educação 

 


